

br.com.tm

Önümçilik we söwda

Deňiz ýakasy bar bolan ähli döwletlerde hem hökmany ýagdaýda gämiler, gämi gurluşygy, gämileri abatlaýjy kärhanalar hereket edýär. Tebigatyň eçilen gözelliglerine örän baý bolan eziz Watanymyzda dag diýseň, dag, bag diýseň, bag, çöl diýseň, çöl, derýa diýseň, derýa, deňiz diýseň, deňiz bar. Hazar deňziniň belli bir bölegini tutýan ýurdumyzda Türkmenbaşy halkara deňiz porty bilen bilelikde birnäçe gämi portlary hereket edýär. Maglumatlara salgylansak, Ýewropa bilen Merkezi Aziýanyň arasynda esasy deňiz merkezi bolan Türkmenbaşy halkara deňiz portunyň ýük geçirijilik ukyby 17 million tonnadyr. Ol umumy ýükler terminalynyň, ürgün ýükler terminalynyň, konteýner terminalynyň, ýolagçy-parom terminalynyň, polipropilen terminalynyň üstü bilen ýükleriň netijeli işlenmegini hem-de logistika hyzmatlaryny üpjün edýär. Ägirt uly iş prosesini üpjün edýän kärhanalaryň hatarynda bu ýerde gämi gurluşygynda abatlaýjy işlerini alyp barýan taraplar hem zerur bolup durýar.

Gämi abatlaýjy, esasan, gäminiň gurluşynyň howpsuzlygyny we uzak wagtlýk çydamlylygyny üpjün etmek üçin möhüm prosesdir. Gäminiň ýeňil we düýpli abatlanlyşy gämi abatlaýjy kärhanalary tarapyndan amala aşyrylýar. Gämi abatlamak, onuň tehniki taýdan guratlygyny, döwrebap enjamlaşdyrylmagyny we deňizde howpsuz ýüzüşi üpjün etmek üçin zerur bolup durýar. Ýurdumyzda gämi gurluşyk we gämi abatlamak babatynda dürli işleri alyp barýan kärhanalaryň biri-de «Ynamly ýol hyzmaty» hususy kärhanasydyr. Kärhananyň esasy hyzmatlaryna gämi abatlamak bilen bir hatarda, başga-da zyýan ýetirmeyän barlag usullary (NDT) boýunça barlaghana hyzmatlary, suwasty tehniki işleri, halas ediş serişdeleriň tehniki hyzmaty, tehniki we senagat enjamlarynyň tehniki hyzmaty we



YNAMLY ÝOL
hyzmaty

YNAMLY MÜMKINÇILIKLER



nebit-gaz pudagyndaky hyzmatlary girýär. 2022-nji ýylda esaslandyrylan kärhana

Türkmenbaşy şäherindäki «Balkan» gämi gurluşyk we abatlaýjy zawody» AGPJ-niň edara binasynda ýerleşýär. «Ynamly ýol hyzmaty» hususy kärhanasy gämi abatlamak boýunça hyzmatlaryny Russiýanyň Deňiz Gämi Gatnaw Registrynyň talaplaryna laýyklykda ýerine ýetirip, ýaňy-ýaknyda iri taslamalarynyň biri — bloklardan ybarat bolan deňiz düýbünü çuňaldyjy gäminiň we kateriň gurnamak işlerini üstünlikli amala aşyrdy. Köpugurly hyzmatlary ýerine ýetirýän kärhana häzirki wagtda hyzmatlarynyň gerimini has-da giňeldýär. Esasan hem, kärhana özüniň zyýan ýetirmeyän barlag usullary (NDT) boýunça barlaghana hyzmatlary babatynda köp sanly taslamalary üstünlikli amala aşyrmagy dowam edýär. «Ynamly ýol hyzmaty» hususy kärhanasynyň NDT boýunça ýerine ýetirýän hyzmatlarynyň görnüşlerine şular girýär: wizual barlagy, ultrasesli defektoskopiýa, ultrases usuly bilen galyňlygy ölçemek, radiografiýa barlagy, magnit-poroşok defektoskopiýasy we penetrant barlagy. Kärhananyň NDT barlaghanasynyň ýerine ýetirýän hyzmatlarynyň hiliniň ýokarylygyna Russiýanyň Deňiz Gämi Gatnaw Registry we Býuro Weritas (BV) ýaly halkara klassifikasiýa jemgyýetleri tarapyndan berlen ykrar haknydaky şahadatnamalar şaýatlyk edýär. Mundan başga-da, kärhananyň hünärmenleri daşary ýurt okuw merkezlerinde halkara üllülerine laýyklykda okap, bu babatda hünärlerini ýokarlandyryrlar.



Batyr AMANOW,
«Ynamly ýol hyzmaty» hususy kärhanasynyň marketing bölüminiň başlygy:

— Berkarar döwletiň täze eýýamynyň Galkynyşy döwründe Gahryman Arkadagymyzyň, Arkadagly Gahryman Serdarymyzyň parasatly baştutanlygynda ýurdumyzda ägirt uly ösüşler gazanylýar. Eziz Watanymyzyň gözleýän günjekleriniň biri bolan Hazar deňziniň dynç alyş zolagyny döretmek, ykdysadyýetimizi ösdürjek milli baýlyklarymyzy ýüze cýkarmak, deňiz gatnawlaryny amala aşyrmak, gury ýükleri we üstaşyr ýükleri geçirmek üçin ägirt uly mümkinçilikleri bar. Şol bahasyna ýetip bolmajak mümkinçilikler häzirki wagtda döwlet Baştutanymyz tarapyndan durmuşa geçirilýär. Bizniň kärhanamyz hem gämi abatlamak boýunça, zyýan ýetirmeyän barlag usullary (NDT) boýunça barlaghana, suwasty tehniki işleri, halas ediş serişdeleriň tehniki, tehniki we senagat enjamlarynyň we nebit-gaz pudagyndaky hyzmatlary bilen ýurdumyzyň ykdysadyýetine degerli goşandyny goşýar. Kärhanamyznyň döredilene entek köp wagtda geçmedik hem bolsa, hyzmatlarymyzy peýdalanan müşderilerimiz tarapyndan ýerine ýetirilene işlere ýokary baha berilýär. Biz muni yhlasymyzyň ýerine düşdigi hökmünde kabul edýäris. Şeýle hem, ýerine ýetirýän hyzmatlarymyz babatynda üstünlikli tamamlanan taslamalarymyz bilen kärhanamyznyň resmi web-saýtynda (www.ynamlyyol.com.tm) has ýaknydan tanşyp bilersiňiz. «Ynamly ýol hyzmaty» hususy kärhanamyz ISO 9001:2015; ISO 14001:2015, ISO 45001:2018 standartlarynyň talaplaryna laýyk gelyän bitewi dolandyryş ulgamy gämi abatlaýjy we zyýan ýetirmeyän barlag usullary boýunça barlaghana pudaklarynda işleri amala aşyýar. Amala aşyrylýan hyzmatlarynyň hiline üns bermek, bitewi ulgamy üpjün etmek we ygtybarlylyk kepilliklerini hödürlemek bilen, kärhana ýokary hilli hyzmatlary ýerine ýetirmäge ymtylýar. Ökde hünärmenlerimiz bilen «Ynamly ýol hyzmaty» kärhanamyznyň geljekde iş mümkinçilikleriniň has hem artjakdygyna ynanýarys. Ýeri gelende belläp geçsek, hususy kärhanamyz ýurdumyzda geçirilýän sergilerde işjeň gatnaşyp, özüniň hyzmatlarynydyr mümkinçiliklerini halk köpçüligine tanyşdyrýar.

Sahypany taýýarlan: Sadap MUHAMOWA, «Biznes reklama».

Häzirki wagtda Gyrgyzstan – Özbegistan – Türkmenistan – Azerbaýjan – Ýewropa Bileleşigi halkara ulag geçelgesi doly güýjünde hereket edýär.

2024-nji ýylda Hytaý bilen Merkezi Aziýa döwletleriniň arasyndaky söwda dolanyşygy 94,82 milliard amerikan dollaryna deň boldy.

Biznes reklama